EDITAL PROAES/UFMS Nº 72, DE 10 DE JUNHO DE 2024.
RESULTADO FINAL E RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

IMPETRADOS REFERENTE AO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA EMPRÉSTIMO DE EQUIPAMENTO TECNOLÓGICO

(CHROMEBOOK E NOTEBOOK) EM 2024
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis - Proaes, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
Resolução Coun nº 124, de 31 de agosto de 2021, torna público o
Resultado Final e o Resultado da Análise dos Recursos impetrados
referentes ao resultado preliminar da seleção de estudantes para
empréstimo de equipamento tecnológico (Chromebook e Notebook),
conforme disposições deste Edital.

1. RESULTADO FINAL
1.1. O Resultado Final encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O período para retirada dos equipamentos dos estudantes

na unidade em que está matriculado é de até quinze dias após a
divulgação do Resultado Final.

1.3. O estudante classificado para receber o equipamento que
não o retirar no prazo acima estipulado perderá o direito de empréstimo.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 10/06/2024, às 10:07, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4890329 e o código CRC
15565845.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Edital GAB/PROAES 4890329         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4890329

Edital GAB/PROAES 4890329         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

ANEXO I – RESULTADO FINAL

(Edital Proaes/UFMS nº 72, de 10 de junho de 2024.)

RESULTADO FINAL
POSIÇÃO UNIDADE NOME EQUIPAMENTO SITUAÇÃO

1º FAENG RENAN VICTÓRIO NUNES NOTEBOOK CLASSIFICADO
2º FAALC MILLENNA GABRIELLY SALES DE OLIVEIRA NOTEBOOK CLASSIFICADO
3º FAENG THIAGO FELICIANO ALVES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
4º CPNV PEDRO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
5º FAENG JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
6º FAENG LAIS VITÓRIA SOUZA PEREZ NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
7º FAENG MARIA LUIZA ARAÚJO DA SILVA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
8º FAENG JEFFERSON KELLY OLIVEIRA DE CHAVES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
9º FAENG IGOR MONTEIRO CARDOSO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

10º FACOM MIGUEL PAULO RODRIGUES DE MACEDO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
11º CPNA JOICE APARECIDA C. SOUSA RODRIGUES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
12º FAENG BEATRIZ REZENDE LOPES DOS SANTOS NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
13º FACOM NATÁLIA SIQUEIRA CARDOSO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
14º FACOM TUANNY CRISTINE FRANÇA E COSTA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
15º FACOM KAUANY FERREIRA LOPES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
16º CPNV MATHEUS OLIVEIRA HONORATO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
17º FACOM LUCIANA NUNES VIANA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
18º FAALC JARDIM DE ROSA FERRO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
19º FAALC LUANNA MARIA R. MAFRA SIQUEIRA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
20º CPAN BARBARA FERNANDA DE M. PEREIRA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
21º CPCX DENYS ROBERT DE PAULA PEREIRA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
22º FAALC KAREN GEOVANY C. VILACHA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
23º INFI EMILLY COSTA DA SILVA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
24º FAENG GABRIELLY AYALA CANO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
25º FAALC ADRIELLY LEONEL VICENTE NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
26º FAALC JAYANE GIMENES DE MELO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
27º FAENG AMANDA SOARES M. DE ARAÚJO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
28º INQUI WENDELL MELO CAMPOS NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
29º FAENG EGLES AGUILAR MELGAREJO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
30º FAENG VITORIA MARIA COSSICH DE SOUZA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
31º FAENG YURI BENJAMIN CAVALCANTE NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
32º CPNA RIAN PABLO MOREIRA DE OLIVEIRA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
33º INQUI LAVÍNIA ARAUJO ZANOTIM NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
34º FAENG JUSSARA APARECIDA A. CORREIA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
35º FAENG WESLEY GEOVANE ARAUJO MEDEIROS NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
36º FAODO SABRYNA EDUARDA DIAS DE SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

Anexo Edital Proaes nº 72/2024 (4890359)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

37º ESAN ADAILTON MIGUEL O. DE ALENCAR CHROMEBOOK CLASSIFICADO
38º FAMEZ LARISSA LIPU CARDOSO CHROMEBOOK CLASSIFICADO
39º FAALC MATHEUS MARQUES ABRAHÃO CHROMEBOOK CLASSIFICADO
40º CPNA KAUAN HENRIQUE MÁXIMO XAVIER CHROMEBOOK CLASSIFICADO
41º INISA ANA VITORIA LEITE DE SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO
42º CPNV ANDRÉ ALVES DE ALMEIDA CHROMEBOOK CLASSIFICADO
43º FACOM MARIA EDUARDA DA S. DE MACEDO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
44º CPAQ LAURIANE DE OLIVEIRA EZIDIO CHROMEBOOK CLASSIFICADO
45º FACFAN MARIA SIMONE O. DO NASCIMENTO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
46º CPAN DIEGO DA SILVA RONDON CHROMEBOOK CLASSIFICADO
47º CPTL BEATRIZ FINOTO CUNHA CHROMEBOOK CLASSIFICADO
48º CPAN JISLAINE SUAREZ ESQUER CHROMEBOOK CLASSIFICADO
49º FAENG OTAVIO DELGADO MACIEL NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
50º CPTL KASSANDRA REGINA D. SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO
51º FAMEZ LAYS DE SOUZA VASQUEZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO
52º FACH ANA LUISA RIBEIRO ROMAN LOZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO
53º FACH PRISCILA RODRIGUES DE A. FERNANDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO
54º AGEAD CAMILA APARECIDA DA COSTA CHROMEBOOK CLASSIFICADO
55º FAMEZ VANESSA DE QUEIROZ VARGAS CHROMEBOOK CLASSIFICADO
56º CPTL AGSTER STEFFANO LIMA DE O. LEMES CHROMEBOOK CLASSIFICADO
57º CPAN ALEX MACIEL RIVERO DE OLIVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO
58º FAENG JOCILENE RAMONA DE S. RODRIGUES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
59º FAENG MARIA ALICE FERREIRA GOMES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
60º ESAN KIMBERLLY LAUANNE GARCIA BENITES CHROMEBOOK CLASSIFICADO
61º ESAN EDUARDA MIRANDA MORINIGO CHROMEBOOK CLASSIFICADO
62º FAENG ANNA BEATRIZ LOPES SALAZAR NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
63º ESAN GEOVANA FERREIRA DOS SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO
64º CPNA FLAVIA ALESSANDRA CONTINI DE LIMA CHROMEBOOK LISTA DE ESPERA
65º FACOM ANDRÉ VINÍCIUS DE A. GONÇALVES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA
66º CPTL LETICIA DE SOUZA FRANCA CHROMEBOOK LISTA DE ESPERA
67º CPAQ AMANDA NASCIMENTO DE LIMA CHROMEBOOK LISTA DE ESPERA

Anexo Edital Proaes nº 72/2024 (4890359)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 4

	Edital GAB/PROAES 4890329
	Anexo Edital Proaes nº 72/2024 (4890359)